2004, hasta el 31 de octubre de 2013, relacionadas en la certificación anexa, del 20 de noviembre
de 2013, las cuales ascienden a la suma de CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES
NOVECIENTOS SESENTA MIL CUARENTA Y OCHO PESOS CON VEINTE CENTAVOS
($182'960.048,20), que actualizado al 1º de diciembre de 2013, asciende a la suma de
TRESCIENTOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TREINTA Y
CUATRO PESOS ($311.285.034), más los valores que se generen con posterioridad y hasta que
la sentencia se encuentre en firme»; por último, condenar en costas a la parte accionada.

1.3 Fundamentos fácticos. Relata la demandante que el accionado «[...] se vinculó a la
Universidad de Antioquia el 3 de abril de 1972, como empleado público – docente, en el cargo